

単 価 合 意 書

令和7年3月27日に契約した令和7年度阿賀川下流維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月20日

発注者 住所 福島県会津若松市表町2-70

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局阿賀川河川事務所長 鈴置 真央

受注者 住所 福島県大沼郡会津美里町字水戸乙2375番地

氏名 株式会社丸庄工務所 代表取締役 荒川 英治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		32,475,381	
除草工						
		式	1		2,683,990	
堤防除草工						
		式	1		2,683,990	
除草	肩掛式（刈幅 カッタ 径255mm）					
		m2	20,000	41.93	838,600	
除草	ハンドガイド式（刈幅150cm）					
		m2	20,000	10.71	214,200	
除草	有人無人対応型ハンドガイド式 遠隔（刈幅150cm）					
		m2	3,000	5.23	15,690	
除草	有人無人対応型ハンドガイド式 搭乗（刈幅150cm）					
		m2	1,000	8.08	8,080	
除草	遠隔操縦式（刈幅185cm）					
		m2	20,000	6.83	136,600	
集草	人力					
		m2	20,000	21.12	422,400	
集草	有人無人対応型ハンドガイド式 遠隔・搭乗					
		m2	20,000	10.28	205,600	
集草	ハンドガイド式（集草幅200cm）					
		m2	4,000	6.5	26,000	
集草	遠隔操縦式（集草幅180cm）					
		m2	20,000	6.12	122,400	
梱包	ハンドガイド式（梱包 ϕ 50cm $\times$ 70cm）					
		m2	64,000	3.37	215,680	
運搬(堤防除草)	梱包有 L=4.0km以下					
		m2	54,000	5.66	305,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)	梱包無 L=4.0km以下	m2	10,000	17.31	173,100	
堤防養生工		式	1		5,863,736	
伐木除根工		式	1		5,863,736	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	20,000	64.88	1,297,600	
除根整地		m2	2,000	99.48	198,960	
集積積込み	除根有	m2	10,000	91.53	915,300	
集積積込み	除根無	m2	10,000	58.68	586,800	
伐木伐竹運搬	除根有 L=0.5km以下	m3	160	679.6	108,736	
伐木伐竹運搬	除根無 L=0.5km以下	m3	100	493	49,300	
集積積込み	除根無	m2	20,000	58.68	1,173,600	
伐木伐竹運搬	除根無 L=12.0km以下	m3	220	1,732	381,040	
処分費	木くず	t	50	9,219	460,950	
処分費	木根	t	50	13,829	691,450	
清掃工		式	1		624,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工		式	1		624,396	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	9	8,833	79,497	
混合廃棄物収集運搬処理	4tコンテナ車	台	3	181,633	544,899	
路面補修工		式	1		472,198	
不陸整正工	補足材有	式	1		71,520	
不陸整正	補足材有	m2	200	357.6	71,520	
アスファルト舗装補修工		式	1		141,008	
パッチング	再生密粒度アスコン(13)	t	2	56,979	113,958	
クラック処理		m	100	270.5	27,050	
舗装打換え工		式	1		259,670	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	100	719.7	71,970	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	1,877	187,700	
応急処理工		式	1		19,426,685	
応急処理作業工		式	1		19,426,685	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業A		人	250	22,054	5,513,500	
応急作業B		人	50	20,809	1,040,450	
応急作業C		時間	250	6,552	1,638,000	
応急作業D		時間	100	5,847	584,700	
応急作業E		時間	120	6,742	809,040	
応急作業F		時間	250	10,049	2,512,250	
応急作業G		時間	60	6,599	395,940	
応急作業H		日	30	39,793	1,193,790	
応急作業I		時間	140	7,189	1,006,460	
応急作業J		時間	40	8,105	324,200	
応急作業K		時間	40	7,892	315,680	
交通誘導員B		人	5	15,157	75,785	
肩掛草刈機運転		日	120	29,144	3,497,280	
チェーンソー運転		日	10	29,679	296,790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	製作					
		袋	100	506.5	50,650	
土のう	設置					
		袋	100	220.5	22,050	
土のう	撤去					
		袋	100	264.7	26,470	
大型土のう						
		袋	10	4,707	47,070	
大型土のう	耐候性型(3年対応)					
		袋	10	7,658	76,580	
根固修繕工						
		式	1		261,850	
根固めブロック工						
		式	1		261,850	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入無					
		個	10	4,612	46,120	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 4 個 3.0km以下					
		個	10	2,036	20,360	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付け深さ4m以下及び作業半 径 5m以内 購入材 全ての費用					
		袋	10	19,537	195,370	
法面修繕工						
		式	1		2,033,572	
法面修繕工						
		式	1		2,033,572	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					
		m3	40	325.9	13,036	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土 、粘性土					
		m2	420	857.2	360,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂運搬 搬出	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	2,467	197,360	
土砂運搬 搬入	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	2,467	320,710	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	420	689.1	289,422	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	420	2,031	853,020	
災害対策工		式	1		1,108,954	
災害対策用機械等運営管理工		式	1		1,108,954	
設営責任者A	平日 5時～22時 始めの8時間	時間	36	3,619	130,284	
設営責任者B	平日 5時～22時 8時間を超える部分	時間	8	3,475	27,800	
設営責任者C	平日 22時～5時 始めの8時間	時間	8	4,314	34,512	
設営責任者D	平日 22時～5時 8時間を超える部分	時間	8	4,199	33,592	
設営責任者E	休日 5時～22時	時間	8	3,765	30,120	
設営責任者F	休日 22時～5時	時間	8	4,459	35,672	
設営作業員A	平日 5時～22時 始めの8時間	時間	14	3,547	49,658	
設営作業員B	平日 5時～22時 8時間を超える部分	時間	32	3,463	110,816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
設営作業員C	平日 22時～5時 始めの8時間	時間	32	4,229	135,328	
設営作業員D	平日 22時～5時 8時間を超える部分	時間	32	4,172	133,504	
設営作業員E	休日 5時～22時	時間	32	3,746	119,872	
設営作業員F	休日 22時～5時	時間	32	4,456	142,592	
普通運転手A	平日 5時～22時 始めの8時間	時間	18	3,020	54,360	
普通運転手B	平日 5時～22時 8時間を超える部分	時間	4	3,093	12,372	
普通運転手C	平日 22時～5時 始めの8時間	時間	4	3,649	14,596	
普通運転手D	平日 22時～5時 8時間を超える部分	時間	4	3,697	14,788	
普通運転手E	休日 5時～22時	時間	4	3,334	13,336	
普通運転手F	休日 22時～5時	時間	4	3,938	15,752	
直接工事費		式	1		32,475,381	
共通仮設費		式	1		3,638,201	
共通仮設費		式	1		64,539	
技術管理費		式	1		64,539	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持管理技術者		式	1		64,539	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,573,662	
純工事費		式	1		36,113,582	
現場管理費		式	1		14,503,022	
工事原価		式	1		50,616,604	
一般管理費等		式	1		9,304,020	
業務委託料		式	1		1,189,376	
工事価格		式	1		61,110,000	
消費税相当額		式	1		6,111,000	
工事費計		式	1		67,221,000	